URBANUS PAPA VIII. Edita A. D. 1643.
Ad perpetuam rei memoriam.

Domini Nostri JESU-CHRISTI, qui claritas est, & Deus pacis, vices, meritis licet imperitis, agentes in terris, inter multiplices Apostolicæ servi-

Contrariis derogat.

Transumptis credi mandat.

Extendit præinfertis literas ad alias Provincias.

Datum Romæ apud S. Petrum, die 4. Martii.

CCCXXII

Edita A. D. 1643.

Transumptis

turis curas, quibus assidue premimur, in eam peculiari studio incumbimus, ut Christi Fideles, qui in fortem Domini vocati, ejus obsequiis sese voluntaria devotione manciparunt, sublaris quibuscumque perturbationibus in Spiritus veritate reddant abundanter Altissimo fructus suos, & ne aliis, quorum est evangelizare pacem, illa cum infirmiorum scandalo, exulare cernatur, eadem de causa, dissensiones, quæ inter ipsos oriri possent, ardeat studemus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

Motus.

¶ Cum itaque, sicut non sine animi nostri molestia recepimus, in Ecclesia S. Mariæ Angelorum Assisensium Dicoesis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum, die 1. Augusti quotannis, qua occasione Indulgentiæ visitantibus Ecclesiam hujusmodi à secundis Vesperis ejusdem diei concessæ, tam Fratres Minores de Observantia, quam Conventuales nuncupatos dicti Ordinis ad eandem Ecclesiam convenire moris est, multæ perturbationes, non sine gravi Fidelium offendiculo, passim accidere consueverint, ratione elemosynæ, quæ à Christi Fidelibus Capellæ de Portiuncula vulgò nuncupatæ, in Ecclesia prædicta sitæ erogari contigerit, & quæ à fel. record. Nicolao IV. & V. aliisque Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris fuerint Fratribus Conventualibus Conventus S. Francisci Civitatis Assisensis prædictis reservatæ.

Pontif. & obsequiis ad observantiam.

§. 2. Hinc est, quod Nos omnem inter Fratres prædictos, eam ob rem dissidiorum, quæ ejusdem Regulæ Professores summo perè dedecet, materiam, illo præsertim tempore, quo populus Christianus ad Ecclesiam prædictam, magno usque fuit numero, quantum cum Domino possumus, è medio tollere volentes, Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, harum serie perpetuò statuimus, volumus, & Ordinamus, ut deinceps Fratres Conventuales prædicti nullum omnino jus in colligendis, & percipiendis elemosynis hujusmodi amplius habeant, sed tam illæ, quas durante tempore Indulgentiæ prædictæ, prima videlicet, & secunda Augusti diebus quot annis, quam aliæ elemosynæ, quas reliquo anni tempore Capellæ prædictæ, seu in illa fieri, & erogari contigerit, in commodum, & utilitatem Fabricæ Ecclesiæ, ac usus Conventus S. Mariæ Angelorum hujusmodi integrè cedant, applicentur, & impendantur. Nos enim ex nunc omne jus quod Fratribus Conventualibus ad elemosynas hujusmodi quomodolibet competebar, ab illis penitus abdicamus, illudque totum in Fratres Conventus S. Mariæ Angelorum prædicti pro Fabrica Ecclesiæ, & vibus ipsius Conventus transferimus, & abdicamus, & translatum respectivè fore, & esse decernimus.

In compensatione observantia proventus dante debent Conventualibus 1000. sint. monet.

§. 3. Vice versa verò in præmissorum compensationem volumus ut à dictis Fratribus Conventus S. Mariæ Angelorum semel & pro una vice tantum, ex prædictis, seu aliis elemosynis duo millia scutorum monetæ Romanæ, penes Montem Pietatis Civitatis Assisensis deponenda, & inde non amovenda, nisi ad effectum illa in tot bonis stabilibus, aut locis Montium Cameræ Apostolicæ non vacabiliura, ad commodum, favorem, & utilitatem ejusdem Conventus S. Francisci Civitatis prædictæ investiendis Fratribus Conventualibus hujusmodi solvantur.

Processio inchoanda est in Ecclesia S. Francisci.

§. 4. Insuper, ut inter Fratres utriusque Conventus hujusmodi mutua charitas conservetur, earumdem renore præsentium præcipimus, ut quoties, & quando in initio Augusti Indulgentiæ prædictæ in dicta S. Mariæ Angelorum Ecclesia, ut assoler, collocanda, seu publicanda erit, Fratres dicti Conventus S. Mariæ Angelorum se ad Ecclesiam Conventus ejusmodi S. Francisci Assisensis, unde inchoant Processio, opportuno tempore conferre, & inde processionaliter ad dictam Ecclesiam Sanctæ Mariæ Angelorum procedere, Fratresque ejusmodi Conventus S. Francisci illos benignè, & amanter excipere, & eorum humanitate allecti Fratres Conventus S. Mariæ Angelorum hujusmodi eos pari charitatis affectu, in suis Ecclesia, & Conventu excipere respectivè teneantur.

§. 5. Decretentes præsentis literas, & in eis contenta quæcumque nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis nostræ, aut alio quovis, quantumlibet magno, & substantiali defectu, vel etiam enormis, & enormissimæ læsionis, aut alia quacumque causa, occasione, prætextu, colore, & capite, etiam in corpore juris clauso, annotati, impugnari, rescindi, invalidari, in Jus, vel controversiam revocari, aut adversus illa aperiitionis oris, reductionis ad viam, & terminos juris, restitutionis in integrum, vel aliud quodvis juris, facti, vel gratiæ remedium impetrari, aut sic impetrato, vel etiam Motu simili concesso, quemquam in judicio, vel extra uti, seu se juvare nullatenus posse, ac eandem præsentem cum omnibus & singulis in eis contentis, semper validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suòque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, & à Fratribus prædictis, nunc & pro tempore existentibus, cæterisque ad quos spectat, & in futurum spectabit, perpetuò inviolabiliter observari: Sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Iudices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, & quovis alios quacumque potestate fungentes, & functuros, in quavis instantia, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, seu interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.